
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«15» 12. 2022 г. №
г. п. Белый Яр

О проведении Круглого стола
В соответствии с планом работы департамента образования 

и молодёжной политики администрации Сургутского района, муниципально
го казённого учреждения Сургутского района «Информационно-
методический центр» на 2022-2023 учебный год, в целях реализации проекта

:
«Хочу спросить...»

-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу диагностики и консультирования (Ефимова М.В.) провести 

19.12.2022 года на базе МБДОУ ЦРР - детский сад «Соловушка» п.г.т. Белый 
Яр Круглый стол для родителей, воспитывающих детей раннего и дошколь
ного возраста, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и не 
посещающих детский сад по теме: «Влияние современных гаджетов на
жизнь и здоровье дошкольников».

2. Утвердить программу проведения Круглого стола (приложение).
3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой (до 19.12.2022 г.).

!

Директор В.Н. Слизова

С приказом ознакомлены: / ______Ефимова М.В. « А »  2022 г-
(подпис{,,р аботника)

Исполнитель:
Курдина Е.Э., эксперт
отдела диагностики и консультирования
Тел.: 8 (3462) 74-73-74



/ Приложение к приказу 
от «15» 12 20 22г. №

Программа проведения Круглого стола

Тема: «Влияние современных гаджетов на жизнь и здоровье дошкольников» 
Дата проведения: 19 декабря 2022 года 
Формат проведения: очный
Место проведения: МБДОУ ЦРР - детский сад «Соловушка», п.г.т. Белый
Яр, ул. Лесная, 13 А
Время работы: с 18.00 до 19.00

№
п/п

Докладчики Тема доклада Время

1. Ефимова М.В., начальник отде
ла диагностики и консультиро
вания

Вступительное слово 18.00-18.10

2. Родермель Т.А., кандидат фило
софских наук, доцент, заведую
щий кафедрой психологии 
БУ ВО «Сургутский государ
ственный университет»

«Дети гаджетов: интернет и 
видеоигры, психологический 
аспект в формировании бу
дущего»

18.10-18.30

3. Шелюк О.Н., медицинский пси
холог детского психиатрическо
го отделения БУ «Сургутская 
психоневрологическая больни
ца»

«Современные гаджеты в 
жизни дошкольников»

18.30-18.40

4. Рефлексия 18.40-18.50
5. Подведение итогов. Ответы на 

вопросы
18.50-19.00


